
 
 

UCHWAŁA NR XVII/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy o kwotę 1.021.704,57 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmniejszenia wydatków gminy o kwotę  1.021.704,57  zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W ramach wydatków dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 47.000 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian źródeł przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany załącznika wydatków na przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu 
sołeckiego w 2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kwaśniok 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 5244



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy o kwotę 1.021.704,57 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

801 Oświata i wychowanie 79 570,55   20 119,43   
 dochody bieżące - środki na realizację projektu "Nowoczesne Przedszkole" 79 570,55   20 119,43   

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

79 570,55    

2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

 20 119,43   

855 Rodzina 15 480,00    
 dochody bieżące- wpływy z wynajmu pomieszczeń w budynku przy ul. Ofiar 

Katynia  
15 480,00    

0830 Wpływy z usług 15 480,00    
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  197 484,53   1 334 280,22   

 
dochody majątkowe - środki w ramach programu   na zadanie "Zakup i 
montaż magazynów energii dla mieszkańców gminy Żarki" 

94 211,60   1 225 707,20   

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 1 225 707,20   

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

94 211,60    

 
dochody bieżące - środki w ramach programu   na zadanie "Zakup i montaż 
magazynów energii dla mieszkańców gminu Żarki" 

9 661,33   108 573,02   

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 108 573,02   

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

9 661,33    

 dochody bieżące- wpłaty mieszkańców na wkłąd własny do realizaci zadania 
"Zakup i montaż magazynów energii dla mieszkańców gminu Żarki" 93 611,60    

0969 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 93 611,60    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00    
 wpływy z biletów za zwiedzanie Muzeum w Starym Młynie - dochody bieżące  50 000,00    

0830 Wpływy z usług 50 000,00    
926 Kultura fizyczna 223 860,00   233 700,00   

 dochody majątkowe na zadanie "Modernizacja kompleksu sportowego "Moje 
boisko- Orlik"  "  233 700,00   

6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin  233 700,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5244



 dochody majątkowe na zadanie "Modernizacja kompleksu sportowego "Moje 
boisko- Orlik"  " 223 860,00    

6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

223 860,00    

 OGÓŁEM 566 395,08   1 588 099,65   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5244



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dokonuje się zmniejszenia  wydatków gminy o kwotę 1.021.704,57  zł :   
Dział 

Rozdz. 
Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  77 643,00   
40002 Dostarczanie wody  77 643,00   

 wydatki majątkowe na zadanie "Projekt przebudowy sieci wodociągowej w ullicy 
Moniuszki w Żarkach"  77 643,00   

600 Transport i łączność  158 225,43   45 000,00   
60004  Lokalny transport zbiorowy 55 965,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  55 965,00    
60016 Drogi publiczne gminne 102 260,43   45 000,00   

 wydatki majątkowe  na zadanie "Opracowanie dokumentacji modernizacji ul. Św. 
Barbary i ul. Spadowej w Żarkach"  45 000,00   

 wydatki majątkowe  na opracowanie dokumentacji modernizacji ul. Leśniowskiej w 
Żarkach" 33 720,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  68 540,43    
710 Działalność usługowa  3 500,00    

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 3 500,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  3 500,00    

750 Administracja publiczna 145 000,00    
75023 Urzędy gmin 120 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  120 000,00    
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  10 000,00    
75095 Pozostała działalność  15 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  15 000,00    
801 Oświata i wychowanie 45 480,00    

80104 Przedszkola 15 480,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  15 480,00    

80113 Dowożenie uczniów do szkół  30 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  30 000,00    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  10 000,00   1 354 867,00   
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  1 354 867,00   

 wydatki majątkowe w ramach zadania "Zakup i montaż magazynów energii dla 
mieszkańców gminy Żarki"  1 257 884,00   

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe w ramach zadania "Zakup i montaż 
magazynów energii dla mieszkańców gminy Żarki"  96 983,00   

90095 Pozostała działalność 10 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  10 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 103 500,00   0,00   
92114 Pozostałe instytucje kultury 50 000,00    

 wydatki majątkowe na wykonanie klimatyzacji w budynku Muzeum Rzemiosł 20 400,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5244



 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  29 600,00    
92116 Biblioteki  22 000,00    

 wydatki bieżące - dotacja 22 000,00    
92195 Pozostała działalność 31 500,00    

 
wydatki majątkowe na zadanie "Zakup i montaż bramy wjazdowej oraz wymiana 
zniszczonego ogrodzenia wokół budynku przy ul. Szkolnej 1 w Ostrowie  6 500,00    

 wydatki majątkowe na dotację  25 000,00    
926 Kultura fizyczna 470 100,00   480 000,00   

92601 Obiekty sportowe 15 000,00   480 000,00   
 wydatki majątkowe na opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania 

terenu przy kapielisku w Żarkach   15 000,00    

 wydatki majątkowe na zadanie Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko- 
Orlik"   480 000,00   

92695 Pozostała działalność 455 100,00    
 wydatki majątkowe na zadanie Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko- 

Orlik"  455 100,00    

 OGÓŁEM 935 805,43   1 957 510,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5244



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 47.000 zł:   
Dział 

Rozdz. Nazwa jednostki/zadania Zwiększenia  Zmniejszenia  

Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych  47 000,00    
921   
92116 

Dotacja  podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury (Biblioteka)    - wydatki 
bieżące 22 000,00    

921    
92195 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Myszkowskiego z przeznaczeniem 
na zadanie „Renowacja pomnika Tadeusza Kościuszki w Żarkach”  (wydatki 
majątkowe)  25 000,00   

 

 Ogółem: 47 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5244



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dokonuje się zmian źródeł przychodów:    
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków  59 451,12   

 środki na realizację projekttów UE z rozliczenia na dzień 31 grudnia 2024   59 451,12   
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 59 451,12    

 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2024 59 451,12    
 OGÓŁEM 59 451,12   59 451,12   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5244



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów  Zakładu Usług Komunalnych:   
Dział 

Rozdział Źródło finansowania Zwiększenia Zmniejszenia 

 Przychody: 205 000,00  
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 165 000,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00  

 Koszty: 205 000,00  

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 165 000,00  
40002 Dostarczanie wody 165 000,00  

 koszty majątkowe                               38 000,00  
 koszty bieżące                             127 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 000,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 40 000,00  

 koszty majątkowe                               30 000,00  
 koszty bieżące                             10 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5244



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/102/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2025 r.  
Klasyfikacja 
wyd.   w tym wydatki: 

Sołectwo Nazwa zadania  
Dz. Rozdz.  

kwota  
bieżące majątkowe 

Wymiana pokrycia dachu na 
budynku świetlicy wiejskiej 921, 92195 19 449,45   19 449,45    

CZATACHOWA 
RAZEM  19 449,45   19 449,45    

Wymiana ławek w altanie przy 
świetlicy wiejskiej 921, 92195 6 350,00   6 350,00    
Renowacja altany  921, 92195 3 960,00   3 960,00    
Odnoiwienie boiska rekreacyjnego 926, 92601 1 000,00   1 000,00    
Zakup 2 szt namiotów  na imprezy 
integracyjne 921, 92195 7 600,00   7 600,00    
Doposażenie świetlicy w kosiarkę i 
podkaszarkę 921, 92195 3 000,00   3 000,00    
Organizacja festynu ,, Zlot 
Ciągników i Samoróbek 2025'' 750, 75095 2 332,94   2 332,94    

JAROSZÓW 

RAZEM  24 242,94   24 242,94    
Doposażenie placu zabaw  926, 92601 40 294,80    40 294,80   
Organizacja imprezy 
okolicznościowej w Jaworzniku 750, 75095 12 929,48   12 929,48    JAWORZNIK 

RAZEM  53 224,28   12 929,48   40 294,80   
Budowa oświetlenia przy boisku 
wielofunkcyjnym w Kotowicach 926, 92601 36 584,81    36 584,81   

KOTOWICE 
RAZEM  36 584,81    36 584,81   

Zakup i montaż bramy wjazdowej 
oraz wymiana zniszczonego 
ogrodzenia wokół budynku przy ul. 
Szkolnej 1 w Ostrowie 

921, 92195 26 500,00    26 500,00   

Organizacja imprez 
okolicznościowych w Ostrowie 750, 75095 1 765,07   1 765,07    

OSTRÓW 

RAZEM  28 265,07   1 765,07   26 500,00   
Doposażenie świetlicy wiejskiej 
(AGD, stoły, krzesła, laptop, 
projektor) 

921, 92195 17 000,00   17 000,00    

Zakup piłkochwytów na ,,Orlik'' 
przy SP Przybynów 926, 92601 20 000,00   20 000,00    
Impreza integracyjna dla 
mieszkańców sołectwa Przybynów 750, 75095 11 500,00   11 500,00    
Zakup sprzętu i materiałów 
gospodarczych do prac 
porządkowych na terenie sołectwa 

900, 90003 2 244,88   2 244,88    

PRZYBYNÓW 

RAZEM  50 744,88   50 744,88    
Zakup stołów bankietowych do 
świetlicy wiejskiej 921, 92195 6 000,00   6 000,00    
Zakup krzeseł do świetlicy wiejskiej 921, 92195 6 000,00   6 000,00    
Doposażenie kuchni w świetlicy 
wiejskiej 921, 92195 1 800,00   1 800,00    
Organizacja imprez 
okolicznościowych w 
Suliszowicach 

750, 75095 10 167,46   10 167,46    

SULISZOWICE 

RAZEM  23 967,46   23 967,46    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5244



Organizacja imprez 
okolicznościowych w Wysokiej 
Lelowskiej 

750, 75095 8 819,08   8 819,08    

Zakup tablic informacyjnych dla 
sołectwa Wysoka Lelowska 921, 92195 12 000,00   12 000,00    

Naprawa dróg gminnych  600, 60016 21 000,00   21 000,00    

WYSOKA 
LELOWSKA 

RAZEM  41 819,08   41 819,08    
Wymiana pokrycia dachu na 
budynku świetlicy wiejskiej 921, 92195 20 331,01   20 331,01    

ZABORZE 
RAZEM  20 331,01   20 331,01    

Organizacja festynu  750, 75095 2 425,01   2 425,01    
Doposażenie świetlicy wiejskiej w 
laptop, drukarkę, projektor i małe 
AGD.   

921, 92195 4 997,00   4 997,00    

Zakup namiotu i stołów składanych 
na wszelkie lokalne imprezy  921, 92195 3 913,19   3 913,19    

Wycieczka dla mieszkańców 
sołectwa Zawady 750, 75095 13 458,72   13 458,72    

ZAWADA 

RAZEM  24 793,92   24 793,92    
OGŁÓŁEM FUNDUSZ SOŁECKI :    323 422,90   220 043,29   103 379,61   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5244


	UCHWAŁA NR XVII/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

		2025-09-10T06:28:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




